Javni razpis »Razvoj in vzpostavitev novih virov pomoči in programov ter krepitev kompetenc na področju duševnega zdravja« v okviru PEKP21-27 
	Vprašanja in odgovori  

	1. Vprašanje: 
Eden od kazalnikov na področju D je: 
1. Področje D: Pričakuje se 100 usposobljenih/izobraženih strokovnih delavcev, ki pri svojem delu uporabljajo/nudijo e- orodji 
Ali je določeno na katerem področju (zdravstvo, šolstvo, social, NVO...) ti strokovni delavci delujejo?
 
Odgovor:
Razpisna dokumentacija pri opredeljenih kazalnikih izrecno ne določa posameznega področja delovanja strokovnih delavcev. 
Iz vsebine teme področja D »Razvoj in pilotna implementacija e-orodij na področju duševnega zdravja odraslih« izhaja, da vključuje strokovno javnost oziroma strokovne delavce, ki neposredno prispevajo k ciljem in specifičnim ciljem tega področja ter izhajajo iz področij, ki podpirajo uporabnike pri uporabi e-orodij.



	2. Vprašanje
V sodelovanju z našimi naročniki pripravljamo vlogo na zgoraj navedeni Javni razpis, področje E. V zvezi s prijavo imamo naslednja vprašanja vezana na:

1.	KONZORCIJSKO POGODBO:

a.	Ali prav razumemo, da se v fazi prijave priloži zgolj neizpolnjen, a parafiran vzorec konzorcijske pogodbe ?
b.	Kdo parafira konzorcijsko pogodbno: Odgovorna oseba vodilnega partnerja ali tudi odgovorne osebe konzorcijskih partnerjev ?
c.	Če so potrebne parafe vseh partnerjev, predvidevamo, da  vsi parafirajo za isti in neizpolnjen dokument, t.j. obr. 3  (kerb o v nadalejevanju to večpartitna konzorcijska pogodba kot je to običajno), ki ga parafirajo  odgovorne osebe  vseh treh partnerjev?
d.	Ali so kakšne zahteve glede parafiranja? Npr. parafa na vsaki strani ali je lahko uradni digitali podpis na koncu dokumenta?

2.	POGODBO O SOFINANCIRANJU
Predpostavljamo, da pogodbo o sofinanciranju parafira le odgovorna oseba prijavitelja – vodilnega partnerja. Ali razumemo prav?

3.	DINAMIKA FINANCIRANJA PO LETIH
Ali moramo pri načrtovanju dinamike po letih (področje E) strogo upoštevati dinamiko kot ste jo predvideli v tabeli 4 (str. 18) javnega razpisa ali so možna določena manjša odstopanja, pri čemer ne prekoračimo indikativne skupne vrednosti za področje ?

Odgovor:

1. 
a. Vloga se šteje kot formalno popolna če vsebuje parafiran vzorec konzorcijske pogodbe (Obrazec 3).
b. Konzorcijsko pogodbo parafirajo vsi zakoniti zastopniki ali pooblaščenci konzorcijskih partnerjev (poslovodečih konzorcijskih partnerjev in konzorcijskih partnerjev).
c. Vsi parafirajo isti vzorec konzorcijske pogodbe (Obrazec 3).
d. Zadostuje podpis na koncu vzorca konzorcijske pogodbe.

      2. Tako je.

      3. Vljudno prosimo, da v prijavnici upoštevate dinamiko, ki je navedena v tabeli 4 besedila javnega razpisa. V primeru sofinanciranja operacije, se bo v okviru sklepanja pogodbe o sofinanciranju ustrezno prilagodila tudi dinamika sofinanciranja po letih glede na predvidene aktivnosti in izvajanje PEKP21-27.


	3. Vprašanje
V sodelovanju z našimi naročniki pripravljamo vlogo na zgoraj navedeni Javni razpis, področje E. V zvezi s prijavo  imamo še naslednje vprašanje vezano na razlago točke 4.4.:

1. Ali razumemo prav, da se posebni pogoji opredeljeni v točki 4.4., za področje E, vezani na sedež in status pravne oblike nanašajo izključno na prijavitelja in ne tudi na konzorcijske partnerje?

Odgovor: Tako je. Posebni pogoji za prijavitelja za posamezno vsebinsko področje (npr. področje E) so opredeljeni v poglavju 4. 4. Splošni pogoji za prijavitelja in posameznega konzorcijskega partnerja so opredeljeni v okviru poglavja 4.3.  


	4. Vprašanje
V sklopu javnega razpisa so se nam pojavila določena vprašanja, prosil bi, če lahko pojasnite.

1.	Vprašanje: V razpisu sta navedena 2 kazalnika, kazalnik rezultata  in projektno specifični kazalnik.

Pri kazalniku rezultata razumemo način dokazovanja, saj so standardno z ESS+ projekti v dokumentacijo priložene ankete o udeležencih ter liste prisotnosti.
Cilj kazalnika je 100 usposobljenih mlajših odraslih za medvrstniško podporo.

Kako je pa z dokazovanjem projektno specifičnega kazalnika (300) ? To razumemo kot 300 uporabnikov  "medvrstniške podpore" kar je pa izziv fizično dokazati.
Torej metodologija štetja in tip dokazila za ta kazalnik nam nista jasna.

Ker gre lahko tudi za zaupne podatke, ali sklepamo pravilno da bi bil dovoljšen uradni zaznamek posameznika, ki je usposobljen skozi projekt ?
Uradni zaznamki so praviloma relevantni pri ESS+ projektih po naših izkušnjah, v kolikor je tu drugače, prosim za razjasnitev.

2.	Vprašanje: Ali so kakšne omejitve, da bi se v delovno skupino/ v projekt vključili prostovoljci, kot evalvatorji, mentorji, recenzenti itd., ter ali bi njihove izkušnje lahko šteli kot reference v projekt ? Seveda bi pri prijavi priložili izjavo teh posameznikov o nameri o sodelovanju, ter strokovne reference.

3.	 Ali je lahko vodja projekta sodeluje s podjemno pogodbo, oziroma katero drugo obliko sodelovanja, ki ni redna zaposlitev?

Odgovor:

1. Dokazovanje projektno specifičnega kazalnika mora zagotavljati sledljivost aktivnosti in dokaz, da so udeleženci dejansko sodelovali, kar pomeni, da lahko vključuje vodenje evidenc udeležencev, list prisotnosti ter npr. uporabo anketnih vprašalnikov za spremljanje učinkov medvrstniške podpore, podatki so lahko anonimizirani, agregirani, itd. Metodologija spremljanja udeležencev se lahko tekom projekta tudi prilagaja aktivnostim projekta. 

2. Vključitev prostovoljcev v projekt ni sporna, vendar mora biti iz prijavnice jasno razvidno, kako so reference in izkušnje posameznikov povezane z njihovo vlogo v projektu ter z razpisanim vsebinskim področjem. Stroški, povezani z vključevanjem prostovoljcev v okviru PEKP 21–27, se uvrščajo med druge specifične kategorije stroškov. Ti stroški so upravičeni, če so skladni s cilji operacije, predvideni v načinu izbora operacije ter nastali v skladu z veljavno področno zakonodajo.

3. Vodja projekta lahko sodeluje na podlagi podjemne pogodbe ali drugega ustreznega pravnega akta. Opozarjamo, da je sklepanje podjemnih ali avtorskih pogodb s svojimi zaposlenimi neupravičen strošek.


	5. Vprašanje:
pišem vam v zvezi z razpisom s področja duševnega zdravja, in sicer z namenom poizvedbe glede izpolnjevanja pogojev za prijavo.
Sem sodna tolmačka za albanski jezik in diplomantka Fakultete za socialne vede. Delujem tudi kot medkulturna mediatorka za albansko skupnost ter od leta 2007 sodelujem z vladnimi in nevladnimi organizacijami na področju medkulturnega povezovanja in integracijskih izzivov albanske skupnosti v Sloveniji.
V zadnjih letih intenzivno sodelujem tudi s centri za socialno delo po vsej Sloveniji, pri čemer sodelujem s hčerko, psihoterapevtko zakonske in družinske terapije z bogatimi izkušnjami na tem področju, ki je hkrati tudi pripadnica druge generacije priseljenske družine albanskega izvora. Pri svojem delu se vsakodnevno srečujemo z izzivi, povezanimi z integracijo, duševnim zdravjem, nasiljem v družini, medvrstniškim nasiljem ter oteženim vključevanjem v širše družbeno okolje.
Dodatno vrednost mojemu delu daje tudi lastna izkušnja migrantskega ozadja ter dolgoletno strokovno delovanje z albansko skupnostjo, kar mi omogoča poglobljeno razumevanje integracijskih izzivov in potreb skupnosti iz prve roke.
V preteklih letih smo v sodelovanju s centri za socialno delo, kriznimi centri, varnimi hišami, nevladnimi organizacijami ter vzgojno-izobraževalnimi institucijami izvajali številne delavnice in izobraževanja, namenjena tako pripadnikom albanske skupnosti kot tudi strokovnim delavcem, ki z njimi delajo.
Na tej podlagi razmišljava o vzpostavitvi pilotnega projekta, v okviru katerega bi se izvajale tedenske 2–3-urne delavnice oziroma izobraževanja s področja duševnega zdravja in čustvenega opismenjevanja. Program bi potekal v ciklih, pri čemer bi posamezen cikel obsegal 12 srečanj. Delavnice bi vsebinsko vodila psihoterapevtka, sama pa bi zagotavljala tolmačenje v albanski jezik ter hkrati opravljala vlogo medkulturne povezovalke med udeleženci in strokovnimi institucijami. Program bi se izvajal v sodelovanju z omenjenimi organizacijami, ki že vrsto let delujejo na tem področju.
Vljudno vas prosim za informacijo, ali je tovrstna projektna zasnova skladna s cilji razpisa ter ali glede na navedene reference, obliko sodelovanja in način izvedbe izpolnjujemo osnovne pogoje za prijavo na razpis.

Odgovor:
Predlagani pilotni projekt, ki ga opisujete, je skladen z namenom in širšimi cilji javnega razpisa. Vendar je javni razpis razdeljen glede na predmet in zajema posamezna vsebinska področja A, B, C, D in E, po katerih se bodo projekti tudi izbrali. Prav tako so v besedilu javnega razpisa pod točko 4.3. Splošni pogoji za kandidiranje ter 4.4 Posebni pogoji za prijavitelje oziroma za kandidiranje glede na posamezno vsebinsko področje, opredeljeni pogoji za kandidiranje.


	6. Vprašanje 
za namene priprave vloge k Javnemu razpisu za razvoj in vzpostavitev novih virov in programov pomoči ter krepitev kompetenc na področju duševnega zdravja, vljudno prosimo za dodatna pojasnila za področje D:
1.	Ali je možno naknadno spreminjati delež zaposlenih glede na potrebe in ali so možne zamenjave (npr. da vključimo drugega asistenta, kot je bilo prvotno predvideno, v kolikor kdo odstopi)?
2.	V prijavnici je omejeno število znakov (npr. 2000)  - ali to pomeni z ali brez presledkov?
3.	V razpisu je med prednostno pričakovanimi aktivnostmi navedeno: “vrednotenje izvajanja usposabljanja (sprotno, končno, kvalitativno, kvantitativno vrednotenje na ravni udeležencev in na ravni uporabnikov)”. Prosimo za pojasnilo, kako naj se v tem okviru razume razlikovanje med “udeleženci” in “uporabniki”.
Konkretno nas zanima:
a.	Ali razpis pričakuje ločeno usposabljanje tudi za končne uporabnike aplikacije (npr. paciente)? 
b.	Če se vrednotenje na ravni uporabnikov nanaša na končne uporabnike aplikacije, ali je ustrezno, da zbiranje podatkov poteka posredno preko usposobljenih strokovnih delavcev (npr. povabilo pacientom k izpolnitvi vprašalnika o sprejemljivosti/uporabnosti in učinkih), ob upoštevanju načel varstva osebnih podatkov?
c.	Ali je za izpolnitev razpisne zahteve dovolj, da izvedemo evalvacijo usposabljanja na ravni udeležencev (strokovni delavci) ter ločeno evalvacijo uporabe aplikacije na ravni končnih uporabnikov, brez organizacije formalnega usposabljanja za končne uporabnike?

Odgovor:
1. V primeru, da se delež zaposlenih zamenja pred podpisom pogodbe o sofinanciranju ali v okviru izvajanja projekta, ki je bil ocenjen in izbran na podlagi navedene kadrovske zasedbe prijavitelja v prijavnici, mora prijavitelj le-to ustrezno obrazložiti, pojasniti razloge za odstopanja, priložiti strokovne reference novih zaposlenih in pojasniti kakšno vlogo bodo imeli v projektu glede na njihova znanja in izkušnje.
2. 2000 znakov v prijavnici je usmeritev, upoštevani so presledki. Pomembno je, da so odgovori konkretni ter vsebinsko ustrezni in jasni glede na vprašanja v prijavnici. 

a. Javni razpis izrecno ne določa obveznosti usposabljanja za končne uporabnike. Kljub temu je zaželena vključenost končnih uporabnikov, na primer z namenom opolnomočenja za uporabo e-orodij ter boljšega razumevanja njihove komplementarnosti z obstoječimi viri pomoči. 
b. Zbiranje podatkov preko usposobljenih strokovnih delavcev lahko predstavlja enega izmed načinov vrednotenja na ravni uporabnikov. 
c. Javni razpis izrecno ne določa usposabljanja za končne uporabnike. Glede na samo zasnovo e-orodij in predvidenih aktivnosti v projektu, se bo upoštevalo pri vsebinskem pregledu vloge.



